Il “treno,, della Casa Vescovile nel 1638-42

1638. 11 M. Ill. e Rev.mo Sig. Marc’ Antonio Zeniboni
Vicario Generale deve havere dalla Ill.ma e Rev.ma Mensa
Episcopale di Brescia per il suo salario d’un anno finito
alli 16 aprile 1638, scudi 200 di liri 7 per scudo fanno
L. 1400.

Il M. Rev.do Sig. D. Gio. Tronconi Capellano di Casa
deve havere liri 537 et soldi 6 di piccoli dal 1 agosto 1636
per tutto settembre 1638 per il suo salario & ducatti 40
all’anno di L. 6 et soldi 4 per ducatto, dico L. 537: 6.

I M. Rdo Don Antonio Rizzini Capellano di casa
deve havere liri 248 di piccoli dalli 16 settembre per sino
alli 16 settembre 1638 a ragione di ducatti 40 all’ anno di
liri 6 soldi 4 per ducatti dico L. 248.

Il Sig. Luigi Fiore Cameriero avanza di suo salario
per il mese di giugno e luglio 1638 liri 62 a liri 31 al
mese, dico L. 62.

(1) Ibidem, Contenzioso, Milzano.
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11 Sig. Pietro Fontana Cameriero per suo salario per
mesi 3 finiti 1’ ultimo agosto 1638 a L. 31 al mese, in tutto
sono L. 93.

Santo Rapazizza da Venetia staffiere avanza di suo salario
a L. 14 al mese dall’8 febraio per tutto marzo 1639 liri 24.

Arcangelo Dosso venne a servire per staffiere al prin-
cipio di novembre 1639 a L. 14 al mese, avanza per 2 mesi
finiti 1’ ultimo dicembre 1639 L. 28.

Francesco Castello da Caserta staffiere avanza di suo
salario per mesi 3 finiti I’ultimo agosto 1638 a L. 14 al
mese in tutto L. 42.

Adam q. Evangelista da Rovato staffiere deve havere
di suo salario per mesi finiti 1’ ultimo agosto 1638 a L. 14
al mese L.42.

Martino Monega avanza di suo salario dalli 24 giugno
1638 per tutto agosto di detto anno L. 30: 14.

Adi 3 dicembre 1638 Francesco Rosso di Leone di
Francia asunto a servire Mons. IlL.mo et Rev.mo per staf-
fiere a L. 14 al mese avanza per tutto Maggio 1639 L.83: 1.

Bastiano Piovesano d’ Asola trevisano Cogo avanza di
suo salario per mesi 4 finiti 1’ ultimo agosto 1638 a tre
ducatti veneti al mese da Liri 6 et soldi 4 per ducatto
L. 74:8

Giacomo Sapate da Crema avanza di suo salario come
sotto cogo lire 36 per 3 mesi finiti I’ ultimo d’ agosto 1638
a L. 12 al mese L. 36.

Gio. Battista Veochi carocciero avanza di suo salario
per doi mesi finiti I'ultimo di giugno 1638 a L. 21 al mese
dico liri 42.

Michel Ferrari venne a servire per carocciero in loco
del sudetto adi 27 luglio 1638 a L. 31 al mese et avanza
dal sudetto giorno per tutto agosto 1638 L. 26: 12.

M. Vincenzo Bulla venne a servir per dispensiere Mons.
Ill.mo e Rev.mo Vescovo il 1° del luglio 1638 a liri 24 al
mese di piccoli si che avanza dal sudetto di a tutto il mese
di dicembre 1638 L. 144.
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1l Sig. D. Giuseppe Carpagni & venuto a servire per
Capellano Mons. Ill.mo et Rev.mo Vescovo il di 8 novembre
1638 a ragione di ducatti 40 all’anno di L. 6 et soldi 4
per ducatto che sono L. 20 et soldi 13 al mese et avanza
dal sudetto giorno per tutto il mese di dicembre 1638 L. 36.

1l 8ig. D. Francesco Viciano Curato di Roccafranca
avanza per il suo salario di mesi 6 forniti I'ultimo di giu-
gno dell’ anno presente 1638 a scudi b al mese dico L. 210.

Mastro Stefano Mottinello di Valcamonica fontanaro
deve havere di suo salario per un anno finito I’ ultimo di
maggio 1638 L. 42.

Desiderio Socrate da Selero di Val Camonica inco-
mincid a servire per sotto cogo il di 20 novembre 1641
per il salario di L. 10 al mese che sono per tutto il di 20
febraro 1642 L. 30.

Adi 22 maggio 1642 Giovamni .. ... incomincid a ser-
vire per sguattero di cosina per il salario di L. 10 al mese
che sono per b mesi et nove giorni L. b3.

Lorenzo da Siena incomincié a servire per letigaro
Mons. Ill. et Rev. per il salario di doi ducatoni d’argento
al mese li 24 novembre 1641 et ha servito per tutto il
mese di febraro 1642 si che avanza in tutto L. 102: 8.

Adi 1 Marzo 1642 Battista Gaspani da Castiglione
incomincid a servire per letigaro come sopra in scudi doi
al mese di salario che fanno L. 14 (1).

(1) Ibidem, Mensa Vescov. reg. 106 passim.

Privilegio e polemica per le insegne
dei Canonici della Cattedrale

1651 luglio 8. Coram Ill.mo et R.mo D. D. Marco
Mauroceno Dei et Apostolicae Sedis gratia Brixiae Epi-
scopo, Duce, Marchione, Comite eto.

Reverenter comparuerunt perill.mi et ill.mi D. D. Hie-
rominus Chinellus, Vix Dominus et Canonicus ac David
Odasius Decanus et Canonicus in Ecclesia Cathedrali Bri-
xiae, et nomine R.mi Capituli eiusdem Cathedralis expo-
suerunt.

Inter Ecclesias Cathedrales totius Lombardiae multo
quidem decore ac variis prerogativis et preaeminentiis hano
Brixiensem notoriissime fulgere, quae respectu antiquitatis
et s.mi illius primi Episcopi S. Anathalonis, divi Barnabae
discipuli, tituloque et dignitate quibus Ill.mus et R.mus
Episcopus Brixiensis gaudet, ac etiam amplitudinis Dioecesis
quae ne dum Brixianam Provinciam sed quamplures terras
exterorum Principatum, inter quas nonnullae extant insignes
amplectitur : nec non privilegiorum quibus Capitulum ipsum
decoratum est, semper in summo honore ab omnibus habita
fuit et per consequens dictum Capitulum in ea residens.

Et cum temporum conditio et saeculorum mores requi-
rant ut facultates concedantur in melius quae decoris aug-
mentum splendorisque eiusdem Ecclesiae testimonium prae-
seferant, ipsum Rev. Capitulum exemplo aliorum Rev. Capi-
tulorum et praecipue Patavini et Tarvisini optare facultatem
assumendi et gestandi Almutias ex pellibus Armellinorum in
solitis funchionibus cum eis videbitur, et propterea facul-
tatem ipsam a Dominatione Sua Ill.ma et R.ma sibi concedi
petierunt ad eiusdem Cathedralis Ecclesiae maiorem splen-
dorem maiusque Capituli decus, omni meliori modo etc.

Qui Illmus et R.mmns D. D. Episcopus sedens eto.
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praemissis utsupra sibi expositis mature perpensis ac con-
slderatls, petitioni sibi utsupra factae bemgue annuens,
di ac g di Almutias ex pellibus
Armellinorum in functionibus quandoque D. D. Canonicis
videbitur, iuxta petita, concessit, et impartitus est, omni
meliori modo ete.
Jo. Bap.ta Charterius Cancellarius Episcopalis.

1651 agosto 31. Marcus Maurocenus Brixiae Episcopus,
Dux, Marchio, Comes etc.

Dilectis nobis in Christo R. R. D. D. Primicerio et
Canonicis Ecclesiae collegiatae SS. Nazarij et Celsi Brixiae
salutem et mandatis nostris obedientiam.

Indoluerunt coram nobis perill. et admodum RR. DD.
Dignitates et Canonici Ecclesiae Cathedralis huius Civitatis
Brixiae quod vos licet inferioris conditionis ex pluribus
capitibus a dictis Dignitatibus et Canonicis sub praetextu
certi privilegij Leonis X, cui per diversas constitutiones
apostolicas et decreta Concilij Tridentini quatenus unquam
extitisset fuit derogatum, diffamatis velle mutare antiquas
vestras Almutias illasque redigere ad similitudinem et for-
mam Almnt.mrum quibus modo utuntur dicti DD. Dignitates
et C ex liari nostra i et decreto,
causis et rstlombus ut in illo diei 8 Julij proxime evoluti,
aliaque nonnulla facere quae solis Dignitatibus et Canoniocis
Cathedralium competunt, tum ex eorum intrinseca natura
tum vigore constitutionum apostolicarum, quod cederet in
non modicum preiudicium iurium dictorum DD. Dignitatum
et Canonicorum et spretum Canonicorum et Constitutionum
praedictarum.

Ideo requisiti de opportuno juris remedio a dictis DD.
Dignitatibus et Canonicis, nos qui iusta petentibus non
d us m, tenore pr ium, ad ianuam sacrarij
dmtaa Ecclesiae SS. Nazarij et Celsi affigendorum, preci-
pimus et mandamus executioni cuilibet eorum in casu con-
traventionis auferendae ac in iuris subsidium suspensionis a
divinis ipso facto incurrendae, quatenus his visis sub quovis
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colore nemo ex vobis audeat, divisi vel uniti, antiquas
Almutias per vos gestare solitas immutare vel variare in
nulla parte, sed solitum omnino servare debeatis et quilibet
servare debeat...
Datum Brixiae in Episcopali Palatio die 31 augusti 1651.
Jo. Bap.ta Charterius Cancellarius Episcopalis (1).

Vocazione poco spontanea a Chiari

1658 gennaio 21. Admodum Rev. D. Laurentius Fay-
nus q. D. Antonij de Odolo habitator Agnosegni productus
per D. Jo. Antonium Faynum habit. Brixiae in contrata del
Prede del Dosso nomine M. Rev. F. Michaelis Angeli de
Odulo ordinis minorum observantiae. Interrogatus respondit
& vero che il capitolante P. F. Michel Angelo al secolo
Maffio dopo fatto 1’ anno del suo noviziato nel convento di
S. Bernardino di Chiare, fece la sua professione ma sfor-
zatamente et violentato a farla da suoi parenti che erano
presenti, et doppo fatta detta professione si protestd di
haverla fatta per forza, et che I’ aveva fatta bensi colla
bocea, ma non con il cuore.